
 

  

Comune di Ribera 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

3° SETTORE 
ECONOMICO - FINANZIARIO 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.  209  DEL  13/09/2022 

 

Oggetto: Somma percepita indebitamente dall’ex dipendente xxxxxx xxxx, da trattenere da 

eventuali altri emolumenti spettanti. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il tabulato delle presenze ricevuto dall’Ufficio Personale con mail del Responsabile del 

Servizio di xxxxxxxxxxxxx xxx sig. xxxxxx  xxxxxxxxxx in data 02/12/2020 dal quale si evince 

l’assenza ingiustificata nei giorni compresi tra il 9 e il 30 novembre 2020 dell’ex dipendente sig. 

xxxxxx xxxx; 

 

Preso atto che l’ex dipendente xxxxxx xxxx ha percepito lo stipendio per l’intero mese di novembre 

2020; 

 

Considerato che lo stesso dipendente si trova in collocamento a riposo dal 01.12.2020; 

 

Considerato che occorre provvedere al recupero della somma; 

 

Visto il conteggio del Responsabile del Servizio Stipendi secondo il quale la somma da trattenere 

per i giorni di assenza ingiustificata è pari ad € 1.235,95; 

 

P.Q.S. 

DETERMINA 

 

 prendere atto, per le motivazioni in narrativa richiamate, che all’ex dipendente xxxxxx xxxx 

occorre trattenere la somma percepita indebitamente, pari ad € 1.235,95, dai seguenti 

emolumenti spettanti; 

 € 707,08 secondo quanto indicato nella determinazione dirigenziale n. 215 del 

13.06.2022 del 2° Settore relativa a saldo straordinario e indennità di rischio anno 

2019; 

 € 528,87 secondo quanto indicato nella determinazione dirigenziale n. 218 del 

14.06.2022 del 2° Settore relativa a saldo straordinario e indennità di rischio anno 

2020; 

 dare atto che la somma residua da liquidare in base alle precitate determinazioni ammonta 

ad € 28,96 per straordinario gennaio/dicembre 2020 ed € 332,00 per indennità di rischio 

gennaio/dicembre 2020; 

 notificare copia della presente determinazione dirigenziale all’xxxxxxx xxxxxxxxx, all’ex 

dipendente xxxxxx xxxx e alla xxxxxxxxxxxxx xxx. 

 

 

La Responsabile del Procedimento 

    F.to    Rag. Maria Tortorici      Il Dirigente 

                                          F.to    Dott. Raffaele Gallo 


